REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 35, daté 11.06.2025

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE LEJES Si NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“TIRANA BUSINESS PARK” , FAZA E NDERTIMIT 1, ME VENDNDODHJE NF
RRUGEN E RINASIT, BASHKIA VORI, ME SUBJEKT ZHVILLUES SHOQERINE
“TIRANA BUSINESS PARK” SH.P.K

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 40 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimi Nr. 34,
daté 20.11.2024 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e procedurave administrative
per ményrén e pérfundimit t& punimeve, prishjen apo konfiskimin e ndértimit pér punimet e filluara
prej mé shumé se dhjeté vjetésh dhe ende té papérfunduara”, Vendimit Nr. 519, dat& 20.09.2017 t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar té Territorit”, i
ndryshuar, me propozim té subjektit zhvillues shoqérisé “Tirana Business Park” sh.p.k, Késhilli
Kombétar i Territorit dhe Ujit,
VENDOSI:

l.- Miratimin e shtyrjes s& afatit t& Lejes s& Ndértimit per objektin: “Tirana Business Park™, Faza
e ndértimit 1, me vendndodhje né Rrugén e Rinasit, Bashkia Voré, me subjekt zhvillues
shoq€riné “Tirana Business Park” sh.p.k, miratuar me Vendimin Nr. 1, daté 20.08.2012 t&

Komunés Prezé, shtyré afati i Lejes s¢ Ndértimit me Vendimin Nr. 9. daté 30052014 &

Komunés Prezé, me Vendimin Nr. 8, daté 05.05.2015 si dhe me Vendimin Nr. 22 daté
10.06.2020 t& Késhillit Kombétar té Territorit.

2. Afati i kryerjes s& punimeve sipas kétij vendimi, do t& pasqyrohet né Dokumentin e Lejes s&
Ndértimit, n& pérputhje me afatin e pércaktuar né grafikun e punimeve.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i &30 betar t€ Territorit, Ministri i Linjés dhe
Sekretari i Késhillit Kombétar té Terri];g’gﬁ‘ g nJehere
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